
Svaz národní házené  
Severomoravská oblastní sout ěžní komise 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 

sekretář Gřes Martin, Hlavní třída 853/46, 708 00 Ostrava-Poruba, tel. 724 434 262 
(veškerou korespondenci zasílejte na adresu sekretáře) 

 

1/4 

 

 
 

V Ostravě 15. 11. 2014 
 
 
 
 
 

PROPOZICE ZIMNÍHO 
HALOVÉHO P ŘEBORU 

a 
ZÁKLADNÍHO KOLA  

ZIMNÍ LIGY MLÁDEŽE  
SM OBLASTI 

 
 
 
 

pro ročník 2014/2015 
 
 
 
 



2/4 

 
A. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Vypsané soutěže 
a) Severomoravská oblastní soutěžní komise Svazu národní házené (dále jen SM OSK) vypisuje pro 

soutěžní ročník 2014/2015 Zimní halový přebor (dále jen ZHP) SM oblasti v těchto kategoriích: 
   muži    ženy 
   dorostenci   dorostenky 
   starší žáci   starší žačky 
   mladší žáci   mladší žačky 

V kategoriích žactva se hraje dvoukolový systém (dva turnaje), v ostatních kategoriích se hraje 
jednokolový systém (jeden turnaj).  
b) SM OSK vypisuje pro soutěžní ročník 2014/2015 Základní kolo Zimní ligy mládeže (dále jen 

ZLM) SM oblasti v těchto kategoriích: 
   dorostenci   dorostenky 

V obou kategoriích se hraje dvoukolový systém (dva turnaje).  
 
 2. Řízení soutěží 

Soutěž řídí komise STÚ SM OSK. Řídící orgán bude zasedat po každém odehraném turnaji a 
výsledky budou zveřejňovány ve Zpravodajích STÚ. 
Jednotlivé turnaje řídí Turnajová komise, která je složena z ředitele akce, zástupce pořadatele a 
vedoucího  rozhodčích. Komise rozhoduje ve smyslu platného SŘ a Pravidel NH, při řešení 
disciplinárních přestupků postupuje podle DŘ a Sazebníku trestů odd. C – krátkodobé soutěže. 

 
3. Pořadatel  

Pořadateli jednotlivých turnajů jsou vždy oddíly (kluby) národní házené oslovené STÚ, které mají 
k dispozici halu na národní házenou schválenou STÚ, a o pořádání jednotlivých turnajů projeví 
zájem.  

 
4. Místo konání 

Turnaje se hrají v halách oddílů, kterým bylo pořadatelství přiděleno STÚ SM OSK. O přidělení 
jednotlivých kategorií rozhoduje STÚ s ohledem na ekonomické náklady popřípadě na zásadu 
střídání kategorií a pořadatelů.  
 

5. Účastníci soutěží 
Účastníky turnajů jsou všechna řádně v termínu přihlášená družstva, která mají zaplacený vklad do 
soutěže (je-li vyhlášen), nemají zastavenu činnost nebo omezen start v soutěžích a mají vypořádány 
veškeré závazky vůči OSK, KSK či SNH. Turnaje ZLM jsou vždy uzavřené. Pokud je do turnaje 
ZHP přihlášeno alespoň šest družstev ze SM oblasti je turnaj uzavřený. Pokud je do turnaje ZHP 
přihlášených účastníků méně bude turnaj otevřen i pro zájemce z jiných oblastí. STÚ má pravomoc 
rozhodnout jinak. 

 
6. Přihlášky 
Řádně vyplněná oddílem a potvrzena právním subjektem musí být přihláška doručena předsedovi 
STÚ SM OSK do 30. 11. 2014. Adresa předsedy STÚ SM OSK Otto Schmidt, 751 04 ROKYTNICE 
407. 

 
7. Startovné, úhrada nákladů a ceny 

Startovné je pro ZHP stanoveno následovně: 
  - družstva ze SM oblasti - 500,- Kč na každé družstvo 
  - družstva z jiných oblastí - 500,- Kč na každé družstvo a turnaj 

Startovné je pro ZLM stanoveno následovně: 
  - družstva ze SM oblasti - 500,- Kč na každé družstvo 

 
 
 



3/4 

 
Vklad za družstvo musí být uhrazen složenkou nebo bankovním převodem ve prospěch účtu          
SM OSK nejpozději do 31. 12. 2014, v opačném případě nebude družstvo do soutěže připuštěno. 
Dále družstva startují na náklady oddílů NH, resp. SK či TJ, ke kterým přísluší. Náhrady rozhodčím 
ve výši 250,- Kč za turnaj plus cestovné a stravné, řediteli turnaje a zástupci pořadatele (zdravotník) 
ve výši 100,- Kč za turnaj plus cestovné a stravné a náklady za pronájem hal hradí SM OSK.  
V rámci ZHP hradí ceny pro vítěze, druhého a třetího v každé kategorii SM OSK. 
 

8. Nasazení turnajů 
Nasazení jednotlivých turnajů provede OSK na svém prosincovém zasedání s přihlédnutím na došlé 
přihlášky. 
 

9. Hrací termíny 
ZHP 

mladší žačky  10. 1. 2015 Stará Ves 8. 2. 2015 Troubky 
mladší žáci   24. 1. 2015 Troubky 14. 2. 2015 Stará Ves 
starší žačky   17. 1. 2015 Troubky 15. 2. 2015 Stará Ves 
starší žáci    17. 1. 2015 Stará Ves 22. 2. 2015 Troubky 
dorostenky   29. 3. 2015 Pustějov 
dorostenci   28. 3. 2015 Pustějov 
ženy   28. 2. 2015 Troubky 
muži   28. 2. 2015 Stará Ves 

 
ZLM  

dorostenky   4. 1. 2015 Pustějov 18. 1. 2015 Stará Ves 
dorostenci   3. 1. 2015 Pustějov 25. 1. 2015 Troubky 

 
 
10. Hlášení výsledků utkání a odesílání zápisů o utkání 
Ředidel turnaje je povinen první pracovní den po odehrání turnaje odeslat tabulku turnaje, soupisky 
družstev na adresu předsedy STÚ SM OSK „OTTO SCHMIDT, 751 04  ROKYTNICE 407“.  

 
 
B. TECHNICKÁ USTANOVENÍ 
 

1. Předpis 
Hraje se dle schválených ustanovení těchto propozic, jejich příloh a doplňků zveřejňovaných ve 
Zprávách OSK a Zpravodajích STÚ SM OSK. Není-li v těchto propozicích stanoveno jinak, platí 
v plném rozsahu Pravidla, SŘ a DŘ NH. 

 
2. Oprávnění ke startu 

Mají všichni hráči/ky s platnými průkazy SNH, a to platných v daných věkových kategoriích. Pokud 
má oddíl více družstev v jedné kategorii hráč/ka může hrát pouze za jedno družstvo, a to za to, za 
které nastoupil/a v prvním utkání. 

 
3. Hrací systém jednotlivý turnajů 

• při účasti sedmi a více družstev se hraje na dvě skupiny 
• při účasti méně než sedmi družstev se hraje každý s každým  
• v kategorii dospělých je omezen počet účastníků na šest. V případě, že se přihlásí více družstev, 

budou do soutěže zařazeny nejlepší družstva podle umístění ve vrcholných soutěžích SNH po 
podzimní části. 

• v případě, že se v některé kategorii přihlásí tři a méně účastníků, turnaj bude zrušen. Toto neplatí 
pro ZLM. 

 
 
 



4/4 

 
4. Rozhodčí, ředitelé 

Nasazování rozhodčích a ředitelů provádí STÚ ve spolupráci s ÚM a ÚR SM OSK a schvaluje SM 
OSK  

 
5. Zápisy o utkání 

Zápisy o utkání se nevyhotovují. Každé zúčastněné družstvo vyplní před zahájením turnaje jeden 
zápis o utkání jako soupisku pro daný turnaj a předloží k němu registrační průkazy. 
 

6. Písemný styk s řídícím orgánem 
Řídí se pokyny ve Zprávách OSK. Pro včasné doručení korespondence je nutné vždy uvádět přesnou 
adresu a správně zásilku ofrankovat. 
 

7. Hrací systém ZHP 
- v kategoriích, které budou hrát jeden turnaj rozhoduje o pořadí schválená tabulka tohoto turnaje.  
- v kategoriích, které budou hrát dva turnaje rozhodne o vítězi společná tabulka z obou turnajů a 
budou vyhlášena pouze první tři družstva v každé kategorii. Jednotlivým hodnoceným družstvům 
budou přiřazeny body za umístění v jednotlivých turnajích a to: 

1 místo = 1 bod, 2 místo = 2 body  až  7 místo = 7 bodů 
Do tohoto bodování nebudou zařazena družstva, která se nezúčastnila všech příslušných turnajů 
případně hrají mimo soutěž, tzn. družstvům, které se umístily za těmito celky, bude odečten jeden 
bod za každý tento celek. 
Družstvo s nejmenším počtem bobů se umístí na prvním místě a čím více bodů tím horší umístění v 
konečném hodnocení. Při shodném součtu bodů rozhoduje vzájemný zápas(y), tzn. počet bodů, 
případně skóre z těchto zápasů. V případě, že nebyl odehrán vzájemný zápas, nebo není možné určit 
pořadí podle vzájemných utkání, bude ihned odehráno doplňující utkání v trvání 1x10 min. Tento 
zápas musí určit vítěze a proto pokud skončí nerozhodně střílí se pokutové hody po jednom do 
rozhodnutí. Jeden hráč může opakovaně nastoupit až po dvou svých spoluhráčích.  
 

8. Postupy na Zimní mistrovství ČR mládeže 
Na Zimní halový pohár ČR mládeže, bude-li uspořádáno, postupuje celkový vítěz z každé kategorie, 
pro kterou bude tato soutěž vyhlášena. Předpokladem je, že toto družstvo podalo řádnou přihlášku do 
této soutěže (součást přihlášky na ZHP SM oblasti). V případě, že se ZHP ČR nezúčastní vítěz ZHP 
SM oblasti, nahradí jej další družstvo dle pořadí v celkové tabulce. 

 
9. Námitky a odvolání 
 Řídí se Disciplinárním řádem přílohou II. „Námitky a odvolání“  
 
 

C. RŮZNÉ 
 

1. Postihy při disciplinárních opatřeních (ve prospěch účtu SM OSK) 
a) družstvo, které zaviní vyhlášení kontumačního výsledku, bude potrestáno udělením pořádkové 

pokuty Kč 100,-. Vyhlášení kontumačních výsledků v neprospěch jednoho družstva ve více než 
50 % jeho utkání má za následek vyloučení tohoto družstva ze soutěže. 

b) za vyloučení družstva ze soutěže se uděluje pořádková pokuta Kč 500,- a propadnutí startovného 
c) při odhlášení družstva ze soutěže více než deset dnů před konáním prvního turnaje v příslušné 

kategorii se pořádková pokuta neuděluje ale startovné propadá ve prospěch SM OSK. 
d) při odhlášení družstva ze soutěže méně než deset dnů před konáním prvního turnaje v příslušné 

kategorii nebo v průběhu ZHP a ZLM se uděluje pořádková pokuta ve výši 200,- Kč a startovné 
propadá ve prospěch SM OSK 

e) při neomluvené neúčasti na jednom z turnajů se uděluje pořádková pokuta ve výši 500,- Kč a 
startovné propadá ve prospěch SM OSK. V kategorii dospělých se navíc uděluje zákaz startu 
v následujícím ročníku ZHP. 

f) odhláška (omluva) ze soutěže musí být doručena písemnou formu (příp. e-mail) př. STÚ SM 
OSK. 



5/4 

 
2. Platnost propozic 

• tyto propozice jsou platné pro ZHP a základní kolo ZLM vypisované SM OSK v ročníku 
2014/2015 

• ve všech případných eventualitách neuvedených v těchto propozicích platí ustanovení Pravidel 
NH, SŘ, DŘ, RŘ a přestupního řádu NH 

• doplňky těchto propozic budou vycházet ve Zprávách OSK a stávají se po jejich zveřejnění 
nedílnou součástí těchto propozic 

• výklad těchto propozic přísluší pouze SM OSK 
 
         Pisch Petr v. r.                 Otto Schmidt v. r. 
                           předseda SM OSK                                     předseda STÚ SM OSK 


